
Scénář k reportáží – Jiří Prokop 
 
Vstup č. 1: 
Jáchym: Ahoj! Já Jáchym a můj kamarád Johan “Ahoj” a my vás dnes provedeme zážitky 
Jiřího Prokopa 
 
Johan: Náš příběh vypráví o zážitcích Pana Jiřího Prokopa během minulého režimu a jak to 
chodilo. Dozvíte se, jak tehdy žil, s kým se stýkal, nebo třeba jak ho málem zatkli za pašování 
tiskovin. 
 
Nyní již tedy k podmínkám, v jakých pan Prokop a jeho žena žili. Podmínky byly drsné, byla to 
zkrátka jiná doba. A to, jak se žilo, si dnes asi sotva dokážeme představit. 
 
Pamětník: 14:25 - 15:05 
“Byt jsme sehnali po rodičích, že jo, ten nám sehnali tenhleten vlastně. Takže jsme aspoň měli 
kde bydlet, ale tady nic nebylo že jo, to jako kamna byly na chodbě. Troje kamna.  Voda 
zavedená do parní…teda vodní válec, že jo, tam jsme se koupali to jako bylo drsný, no. Trošku 
takový jako drsný podmínky. Dneska si to asi málokdo už umí představit z těch mladejch, že 
jo, že by takhle měli bydlet, nebo někde na vesnici možná no. Ale v městě moc ne. To každej 
chce, aby tam bylo ústřední topení a aby tam bylo teplo, a teplá voda že jo.” 
 
Vstup č. 2: 
Johan: Jak rozhovor pokračoval, dozvěděli jsme se také, jaký měl Pan Prokop názor na ostatní 
posluchače bigbítu a jiné rebelanty. Pověděl nám, že tehdy byli v podstatě jedna krevní 
skupina. Poznávacím znakem byly dlouhé vlasy, symbolizující stejné, či podobné názory. 
 
Pamětník: 19:11 - 19:26 
Byla to taková jedna krevní skupina. To se jako, když jste viděl někoho s dlouhejma vlasama, 
tak jste se sním hned začal bavit, že jo, protože jste věděl že, takřka jistě, že má stejné 
problémy jako vy, že jo. 
 
Vstup č. 3:  
Jáchym: Jako nejzajímavější a nejvíce vzrušující zážitek nám připadalo to, když se Pan Prokop 
zmiňoval o pašování tiskovin ze svobodné Evropy ve svém trabantu. Jednou si ho však 
vyhmátli. 
 
Pamětník: 24:00 - 24:17 
No.. a vytáhli mě na prohlídku a.. ale asi jsem nebyl podezřelej že jo nebo mě.. nikdo mě 
nepráskl, tak mi to né-to, všecko mi vyndali, celý auto, ale nerozebírali mi tapecírunk.  
 
Vstup č. 4:  
Johan: Naštěstí u něj nic nenašli, protože jinak by mu, podle jeho slov, hrozilo vězení. 
 
Pamětník: 24:35 - 24:42 
To jsem si říkal to je natvrdo do basy no. To už jsem si myslel no. Kdyby mě to našli, tak jdu 
sedět no. 
 



Vstup č. 5: 
Toto byly některé ze zážitku pana Prokopa. Nakonec nám Pan Prokop vzkázal i něco, pro 
dnešní generaci. Máme si ověřovat fakta a nevěřit všemu, co vidíme na sociálních sítích. 
Doufáme, že jste si to spolu s námi užili. Ahoj! Ahoj! 
 
 


